Lectio tercia.
Cum autem venisset petrus a ntiochiam in faciem ei restitu: quia erat reprehensibilis erat. **P**rius enim q̄ venirent quidam a iacobo cum gentibus ed ebāt. **C**um autem venissent subtraherat et se regabat se: timens eos qui ex circumlocione et rāt et simulationē eius consenserunt ceteri iū dei ita et barnabas duceretur ab eis in illaz simulationem, sed cum vidissent q̄ non recte

in epistolam ad Galathas. II.

ambularent ad veritatem euangeli. dixi cephe coram omnibus. Si tu cum iudeus sis: gentiliter viuis et non iudaice: quomo do gentes cogis iudaizare.
Supra apostolus ostendit qd ipse nil vilitatis accepit ex collatione habita cu dictis apostolis: hic vero ostendit qd ipso alijs profuit. Et primo ostendit quomodo p fuit petro in corrigendo eū. Secundo manifestat ea que dixit ibi. Tertius enim qd veniret rc. Dicit ergo. Here ipi nihil contulerit sed ego potius contuli eis: et specialiter petro quia cu veniret petrus antiochij vbi erat ecclesia gentium ego restitu et in faciem. id est manifeste. Eccl. 4^o. Ne reuerteris proximū in casu suo: ne retineas verbum rc. Vel in faciem. id est nō in occulto tanquam detrahens et timet. sed publice et vt par ei. Et uit. 19. Non oderis fratre tuu in corde tuosced publisce argue eum rc. Et hoc ideo quia reprehensibilis erat Sed cōtra quia hoc fuit post acceptam gratiam spiritus sancti. sed post gratiam spiritus sancti nullo modo peccaverūt apostoli. Respondeo: dicendum est qd post gratias spiritus sancti nullo modo peccauerunt mortaliter apostoli. et hoc donū habuerunt per potentiam diuinam que eos confirmauerat. ps. Ego confirmavi columnas eius rc. Peccauerunt tamē venialiter et hoc fuit eis ex fragilitate humana. Job. 1^o. Si dixerimus quia peccati non habemus scilicet veniale. ipi nos seducimus rc. Qd vero dicitur in glo. Restiti et tanquā par. Dicendum est qd apostolus fuit par petro in executione auctoritatis non in auctoritate regiminis. Ex predictis ergo habemus exemplum prelati quidem humilitatis: vt non dedignentur a minoribus et subditis corrigi: subditus vero exemplū zeli et libertatis vt non vereantur prelatos corrigeri: presertim si crimen est publici: et in periculis multitudinis vergat. Consequenter autē cu dicit. Qui usq veniret rc. manifestat ea que dixit. Et primo hoc quod dixit eum reprehensibile esse. Secundo vero hoc quod dixit petrum reprehendisse. Ibi. Sed cum vidissem rc. Circa primū tria facit. Primo ostendit quid petrus sentiebat. Secundo quid faciebat ibi. Cum autē venisset rc. Tercio quid inde sequebatur ibi. Et simulationis eius rc. Dicit ergo circa primū. qd petrus sentiebat legalia non esse seruanda. Et hoc facto ostendebat quia priusq venirent quidam iudei scilicet zelantes pro legalibus a iacobō bierolymitanē ecclesiē episcopo. edebat scilicet petrus cum gentibus. id est indiferenter vtebatur cibis gentiliis. hoc faciebat ex instinctu spiritus sancti qui dixerat ei. Quod deus sancti fecerit tunc cōmune dixeris vt habetur Actu. 10. At ipse ibidez dixit iudeis. qui contra eum insurrexerunt quia cum in circumcisō comedisset quasi rationem reddens. Quid autem faciebat ostendit dicens: qd cum erat cum iudeis subtrahebat se a consortio fidelium qui fuerant ex gentibus: ad herens iudeis tantum. et congregans se cum eis. Et ideo dicit. Cum autem venissent scilicet a iudea subtrahebat se Petrus a gentibus conuersis. et segregabat se ab eis. Et hoc ideo: quia erat timens eos qui ex circumcisione erant. id est iudeos. non quidem timore humano sive mundano sed timore charitatis ne scilicet scandalizarentur sicut dicitur in glo. Et ideo factus est iudeis tanquā iudeus: simulans se cum infirmis idē sentire sed tamen inordinate timebas quia veritas nunquam dimittenda est propter timorem scandali. Quid au-